
1 

 

 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 

PRESIDENZA 

 
 

 

Ai Sigg.ri Consiglieri del Libero Consorzio 

Comunale di Siracusa 

Ai Sigg.ri Sindaci dei Comuni del LCC di 

Siracusa 

Ai Deputati Nazionali e Regionali della 

Provincia di Siracusa 

Al Segretario Generale 

Al Collegio dei Revisori dei Conti 

Alla Polizia Provinciale 

Ai Responsabili dei Settori 

Alla Prefettura - Ufficio Territoriale del 

Governo – Siracusa 

Alla Questura di Siracusa 

All’Arma dei Carabinieri Comando 

Provinciale CC- Siracusa 
 

 

Oggetto: Convocazione del Consiglio del Libero Consorzio Comunale di Siracusa in seduta aperta 

per il giorno 13 giugno 2025 ore 11.30 
 

 

IL PRESIDENTE 
 

Vista la L.R. n. 15 del 04 agosto 2015 e s.m.i.; 

Visto l’Ordinamento degli EE. LL. vigente in Sicilia; 

Visto la Statuto del Libero Consorzio Comunale di Siracusa; 

 

 

D I S P O N E 
 

la convocazione del Consiglio del Libero Consorzio Comunale di Siracusa, in seduta aperta per il 

giorno 13/06/2025 alle ore 11.30 presso l’Aula Consiliare di Via Roma n. 31 (Palazzo del 

Governo, con accesso da Via Laberinto) a Siracusa per discutere ed approvare il seguente 

 

 

ORDINE DEL GIORNO  

 

1. Ordine del giorno avente ad oggetto: “Condizioni finanziarie del Libero Consorzio 

Comunale di Siracusa e sull’urgenza di chiedere un intervento straordinario utile al 

risanamento finanziario dell’ente. Strategia “Salva Libero Consorzio di Siracusa”. 

Qualora non venga raggiunto il numero legale, la seduta verrà rinviata di un’ora.  

 

 
 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
pe

r 
co

ns
ul

ta
zi

on
e 

P
ro

to
co

llo
 N

. 1
63

81
/2

02
5 

de
l 0

6/
06

/2
02

5



2 

 

Si comunica che gli atti e documenti relativi al suddetto argomento è depositato presso l’Ufficio 

della Segreteria Generale. 

Si dà atto che la documentazione è altresì consultabile al seguente link: 

http://www.provincia.siracusa.it/consiglioaperto13062025.zip 

 

Distinti saluti. 

 

 

 
 

 

 Il Presidente 

Michelangelo Giansiracusa 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
pe

r 
co

ns
ul

ta
zi

on
e 

P
ro

to
co

llo
 N

. 1
63

81
/2

02
5 

de
l 0

6/
06

/2
02

5


